
PRSTÝNKY  -  POKYNY  PRO  ÚDRŽBU 

S ohledem na maximální životnost prstýnků dodržujte následující pokyny: 

Pro používání dřevěných prstýnků bez povrchové úpravy, případně napouštěných 
olejem/voskem: 

1. Chránit dřevěný prstýnek před působením vody i krátkodobým! 
2. Nevystavovat prstýnky působení chemikálií, tím jsou myšleny i úklidové prostředky. 
3. Chránit prstýnky před působením tvrdých a ostrých předmětů a abrazivních materiálů 

(brusný prach, brusné papíry, písek, atd.). Také při práci s  nářadím, případně na 
strojích kdy hrozí poškrábání prstýnku je vhodné prstýnek odložit. 

Pro používání dřevěných prstýnků s  voděodolnou úpravou: 

1. Nevystavovat prstýnky působení agresivních chemikálií, tím jsou myšleny i úklidové 
prostředky. 

2. Chránit prstýnky před působením tvrdých a ostrých předmětů a abrazivních materiálů 
(brusný prach, brusné papíry, písek, atd.). Také při práci s  nářadím, případně na 
strojích kdy hrozí poškrábání prstýnku je vhodné prstýnek odložit. 

U  kovových prstýnků : 

1. Nevystavovat prstýnky působení agresivních chemikálií, tím jsou myšleny i úklidové 
prostředky. 

2. Chránit prstýnky před působením tvrdých a ostrých předmětů a abrazivních materiálů 
(brusný prach, brusné papíry, písek, atd.). Také při práci s nářadím, případně na 
strojích kdy hrozí poškrábání prstýnku je vhodné prstýnek odložit. 

Keramické prstýnky : 

1. Nevystavovat výplň působení agresivních chemikálií, tím jsou myšleny i úklidové 
prostředky. 

2. Chránit výplň před působením tvrdých a ostrých předmětů a abrazivních materiálů 
(brusný prach, brusné papíry, písek, atd.). Také při práci s nářadím, případně na 
strojích kdy hrozí poškrábání prstýnku je vhodné prstýnek odložit. 

3. Chránit prstýnek před vysokým tlakem, údery a pádem na tvrdou plochu (kámen, 
sklo, kov apod.). 

  

V souvislosti s nošením dřevěných prstýnků je nutné zmínit fakt, že pokud budete na jedné 
ruce nosit kombinaci kovového a dřevěného prstýnku (na prstech vedle sebe) může docházet 
k degradaci (ošoupání) povrchové úpravy dřevěného prstýnku. Stejný vliv bude mít kovový 
prstýnek na výplň u keramických a ocelových prstýnků.  Toto poškození není důvodem pro 
reklamaci! 

 


